1.12.- Mediante Certificacion Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 
208 de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en 
la partida presupuestaria N° 420.730811.273, correspondiente al presupuesto 
del ejercicio economico 2024, por un monto referencial de 24.962,00(veinte y 
cuatro mil novecientos sesenta y dos con 00/100), que servird para suscribir 
convenio para realizar el MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE

1.9.- Mediante memorando N° 006 GADPC-AGSRD-CRMM-2023, de fecha 22 
de noviembre de 2023, suscrito por el Analista de Gestion Social y 
Mantenimiento de Sistema de Riego y Drenaje 2, quien da a conocer el

[...]

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

RIEGO CHACAPATA-ZHUYA DE LA COMUNIDAD DE ZHUYA, PARROQUIA 
GUALLETURO, CANTON CANAR.

El monto del convenio es TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS DOLARES CON 80/100) (USD 34.946,80)

COORDINACION GENERAL 

El objeto del presente convenio es COOPERACION Y COGESTION EN EL 
EJERCICIO DE LA COMPETENCIA DE PLANIFICAR, CONSTRUIR, OPERAR Y 
MANTENER SISTEMAS DE RIEGO Y DRENAJE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO CHACAPATA-ZHUYA DE

[...]

responsabilidad, administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para 
el cumplimiento del objeto del convenio.

CLAUSULA SEXTA: PLAZO.

Aportardn con el valor de USD 9.984,80 (nueve mil novecientos ochenta y 
cuatro dolares con 80/100), en toda la mono de obra no calificada y 
calificada, asi como trasporte de materiales y en la compra de materiales 
faltantes para la terminacion de los trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autonomo

[...]

• CoIocar un letrero identificando los aportes entregados por el Gobierno 
Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar

Realizar la adquisicion de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la 
ejecucion del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de VEINTE Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES CON 00/100 (USD 
24.962,00)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucion del cronograma del proyecto.